
Zápis č. 7/2024 
 

ze zasedání zastupitelstva Obce Nalžovice dne 12. srpna 2024 
 

Přítomno:     13 členů zastupitelstva (viz prezenční  listina – příl. č. 1) 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Dragoun, Miroslav Klimeš 

Zasedání zahájeno :  19.18 hodin 

Zasedání ukončeno :   20.37 hodin 

Starostka přivítala přítomné a zahájila zasedání, seznámila přítomné s programem a 

zkonstatovala, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánku na zasedání s programem a 

podklady k jednání obdrželi členové zastupitelstva v e-mailu. Pozvánka byla zveřejněna 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

(příloha č. 2). Navrhuje rozšířit program o žádost ČHJ Nalžovice. 
 

Program: 

 

1. Volba ověřovatelů. 

2. Příjem dotace z rozpočtu Středočeského kraje do rozpočtu obce na nákup zásahových 

nehořlavých obleků pro zásahovou jednotku obce. 

3. Cenová nabídka na opravu střechy budovy „dekanteru“ v lihovaru. 

4. Rozpočtové opatření č. 6/2024. 

5. Pronajímání prostor v parku ke svatebnímu obřadu a k uspořádání oslavy. 

6. Přidělení bytu 3+1 v bytovém domě č.p. Chlum 62. 

7. Žádost ČHJ Nalžovice o finanční pomoc při pořádání soutěže. 

8. Informace starostky o provozu obce. 

9. Diskuze. 

 

Hlasování: pro   13 proti   0 zdržel se   0 

Navržený program byl schválen. 
 

1.    Za ověřovatele byli navrženi Jiří Dragoun a Miroslav Klimeš. 

Hlasování: pro    11     proti 0 zdržel se     2 
 

2. Příjem dotace z rozpočtu Středočeského kraje do rozpočtu obce na nákup zásahových 

nehořlavých obleků pro zásahovou jednotku obce. 

Návrh usnesení č. 56/2024: 
Zastupitelstvo schvaluje příjem dotace do rozpočtu obce ve výši 100 tis. Kč ze Středočeského 
Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS - Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí 
na nákup zásahových nehořlavých obleků pro zásahovou jednotku obce. Finanční spoluúčast 
obce bude 68 tis. Kč. 
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se      0  
Usnesení č. 56/2024 bylo přijato. 
 
 



3.  Cenová nabídka na opravu střechy budovy „dekanteru“ v lihovaru. 

Návrh usnesení č. 57/2024: 
Zastupitelstvo schvaluje opravu střechy v lihovaru dle cenové nabídky p. M. Cikánka ve výši  
378.068,- Kč. 
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se   0  
Usnesení č. 57/2024 bylo přijato. 
 
4. Rozpočtové opatření č. 6/2024. 
Návrh usnesení č. 58/2024: 
Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2024 ve výši 84.047,- Kč na straně příjmů a 
ve výši 759.047,- Kč na straně výdajů. 
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se   0  
Usnesení č. 58/2024 bylo přijato. 
 
5. Pronajímání prostor v parku ke svatebnímu obřadu a k uspořádání oslavy. 
Návrh usnesení č. 59/2024: 
Zastupitelstvo schvaluje: 

- Pronájem prostor parku ke svatebnímu obřadu ve výši 1.000,- Kč, snoubenec s trvalým 
pobytem v obci Nalžovice pronájem neplatí. 

- Pronájem prostor parku k uspořádání soukromé oslavy ve výši 1.000,- Kč  pouze pro 
občana s trvalým pobytem v obci Nalžovice.  

Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se   0  
Usnesení č. 59/2024 bylo přijato. 
 
6. Přidělení bytu 3+1 v bytovém domě č.p. Chlum 62. 
S omluvou odešel Jan Mašek v 19.50 hodin. 
 

Návrh usnesení č. 60/2024: 
Zastupitelstvo schvaluje přidělit byt č. 4 v bytovém domě č.p. Chlum 62 p od 1.9.2024 Martině 
Včelákové, trvale bytem Příbram na základě podané žádosti o pronájem bytu ze dne 6.9.2018. 
Hlasování: pro 8 proti 3 zdržel se   1  
Usnesení č. 60/2024 bylo přijato. 
 
7. Žádost ČHJ Nalžovice o finanční pomoc při pořádání soutěže.  
Návrh usnesení č. 61/2024: 
Zastupitelstvo schvaluje uhradit pronájem dvou mobilních toalet při pořádání dvoukola soutěže 
v požárním sportu Benešovská liga v parku 31.8. a 1.9.2024. 
Hlasování: pro 13 proti 0 zdržel se   0  
Usnesení č. 61/2024 bylo přijato. 
 

8. Informace starostky o provozu obce.  
Starostka informovala zastupitele o probíhajících jednáních ohledně možného odkupu pozemků 
pro obec a dalších provozních záležitostech. 
Předběžný termín příštího zasedání je 23.9.2024. 
 
Zapsala dne 13.8.2024 Jana Pšeničková 

 

Zápis ověřili:  Jiří Dragoun a Miroslav Klimeš      


